
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

17

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização da Secretária
Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, e através de sua Coordenadoria de Licitações e Contratos, TORNA
PÚBLICO o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023.
1. ALTERAÇÃO NO ITEM 6.5.6 DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 O QUAL PASSA A TER A
SEGUINTE REDAÇÃO:
6.5.6. Valores unitários, quantitativos e a totalização por item/lote de interesse do licitante, em algarismo e por extenso, expresso
em moeda corrente nacional (R$), com no máximo 4 (quatro) casas decimais. Entretanto, para fins de apresentação das propostas e
lances no Sistema Eletrônico será considerado o PREÇO UNITÁRIO DE CADA ITEM;
2. ALTERAÇÃO NO ITEM 8.12 DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 O QUAL PASSA A TER A SEGUINTE
REDAÇÃO:
8.12. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto
em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 0,0001.
Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações no Edital, alteram inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), fica marcado a realização
do processo licitatório, conforme a seguir:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DAS 08H00 DO DIA 15/09/2023 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA
02/10/2023

ABERTURA, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ÀS 09h00 DO DIA 02/10/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 09H10MIN DO DIA 02/10/2023
Cassilândia-MS, 13 de setembro de 2023.
JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
MARA NILZA DA SILVA ADRIANO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2250 Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

18

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


